

Nr 237.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1918 kl. 7 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om Kungl. Maj:ts proposition angående förvärvande för kronans räkning av aktierna i Virsbo—Ramnäs kraftaktiebolag m. m. ävensom en i ämnet väckt motion.

(4:e avd.)

I en till riksdagen den 12 april 1918 avlåten proposition, nr 297, hade Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att *dels* godkänna ett av vattenfallsstyrelsen med Ramnäs bruks aktiebolag upprättat avtal angående förvärvande för kronans räkning av samtliga aktier i Virsbo—Ramnäs kraftaktiebolag, med rätt för Kungl. Maj:t att i avtalet vidtaga de smärre jämkningar, som kunna finnas påkallade; *dels* för köpeskillningens gäldande på tilläggsstat för år 1918 under utgifter för kapitalökning anvisa ett förslagsanslag, högst 5,440,000 kronor, att utgå av lånemedel; *dels* besluta, att de i förslaget till nämnda tilläggsstat bland inkomsterna under rubriken »I. Fast upplåning» upptagna lånemedel skola höjas med 5,440,000 kronor; *dels* ock bemyndiga riksgäldskontoret att, räknat från ingången av år 1918, övertaga betalningsansvaret för ett av nämnda kraftaktiebolag upptaget obligationslån å 1,500,000 kronor samt att verkställa de i kontraktet angående lånet bestämda ränte- och kapitalavbetalningar.

Vidare hade i en inom andra kammaren av herr S. Lübeck väckt motion, nr 405, hemställts, att riksdagen icke måtte godkänna det i Kungl. Maj:ts proposition nr 297 föreslagna inköpet av samtliga aktier i Virsbo—Ramnäs kraftaktiebolag.

Statsutskottet hade i utlåtande den 4 juni 1918, nr 201, hemställt att Kungl. Maj:ts förevarande proposition icke måtte vinna riksdagens bifall.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr A. C. Lindblad m. fl. hemställt, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition samt med avslag av herr Lübecks ovanberörda motion måtte

a) godkänna ifrågavarande av vattenfallsstyrelsen med Ramnäs bruks aktiebolag upprättade avtal angående förvärvande för kronans räkning av samtliga aktier i Virsbo—Ramnäs kraftaktiebolag, med rätt för Kungl. Maj:t att i avtalet vidtaga de smärre jämkningar, som kunna finnas påkallade;

b) för köpeskillingens gäldande på tilläggsstat för år 1918 under utgifter för kapitalökning anvisa ett förslagsanslag, högst, 5,440,000 kronor, att utgå av lånemedel.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren med avslag å utskottets hemställan bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill att Kungl. Maj:ts proposition nr 297 icke må vinna riksdagens bifall, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 297 samt med avslag av herr Lübecks i ämnet väckta motion *dels* godkänna ifrågavarande av vattenfallsstyrelsen med Ramnäs bruks aktiebolag upprättade avtal angående förvärvande för kronans räkning av samtliga aktier i Virsbo—Ramnäs kraftaktiebolag, med rätt för Kungl. Maj:t att i avtalet vidtaga de smärre jämkningar, som kunna finnas påkallade; *dels ock* för köpeskillingens gäldande på tilläggsstat för år 1918 under utgifter för kapitalökning anvisa ett förslagsanslag, högst, 5,440,000 kronor, att utgå av lånemedel.»

Stockholm den 10 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.